E S T A D O   D O   R I O    G R A N D E    D O    S U L

Unidos com o Povo

   PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE (54) 3393 – 1110 – CEP 99315-000 – MORMAÇO – RS
www.mormacors.com.br – E-mail: gabinete@mormacors.com.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO COM ALTERAÇÃO DO QUADRO 6.1 - PARA

INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 011/2022

  A Prefeitura Municipal de Mormaço, Estado do Rio Grande do Sul, torna

pública a Retificação Parcial do Edital de Processo Seletivo Simplificado para

Contratação por Prazo Determinado n. 011/2022, de 26 de dezembro de 2022, publicado

na imprensa local e na Sede da Prefeitura, RETIFICANDO no item 6.1 Para

Professores de Séries Finais:

6.1 - Para Professores de Séries Finais

6.2 - A pontuação dos títulos obedecerá uma escala de ZERO a CEM pontos, conforme

os seguintes critérios:

CERTIFICAÇÃO

QUANTIDADE

DE TÍTULOS

(MÁXIMO)

VALOR

UNITÁRIO

(PONTOS)

VALOR

MÁXIMO

(PONTOS)

Diploma de curso Normal (Magistério) 01 10 10

Para os anos finais do Ensino

Fundamental diploma de graduação

específica na área de: LP em Ciências

e/ou Ciências Biológicas, e/ou

Biologia, LP em Letras Habilitação em

Espanhol, LP em Letras Habilitação em

Inglês, LP em Letras- Português, LP em

Educação Física, LP em Matemática,

devendo ser todas reconhecidas pelo

MEC.

01 20 20

Os demais itens seguem inalterados.

 Para maiores informações contatar a Secretaria Municipal de Educação,

Cultura e Desporto pelo telefone (54) 3393-1138.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                                                   Mormaço – RS, 27 de dezembro de 2022.

RODRIGO JACOBY TRINDADE

Prefeito Municipal de Mormaço

http://www.mormacors.com.br/